
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 25 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«30» августа 2023г. № 252

О комиссии по контролю 
и организации питания 
обучающихся МОУ СШ № 25 
в 2023-2024 учебном году

В целях организации горячего питания обучающихся в МОУ СШ № 25, в 
соответствии с нормативными документами:

I. Закон Волгоградской области от 04.10.2013 г. № 118-ОД «Об образовании в 
Волгоградской области»,

2.3акон Волгоградской области от 10.11.2005 г. № 1111-ОД «Об организации 
питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской 
области»,

3.«Социальный кодекс Волгоградской области» от 31.12.2015 № 246-ОД ,
4.Закон Волгоградской области от 30.07.2020 года № 71-ОД «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания 
обучающихся»,

5. Постановления комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 
30.07. 2014 г. № 29/1 «Об утверждении предельного размера наценки на продукцию, 
реализуемую предприятиями общественного питания при общеобразовательных 
организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных 
организациях высшего образования на территории Волгоградской области»,

6. Постановления Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 г. № 470-п 
«Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 
раза в день, на одного обучающегося в день»,

7. Постановления Администрации Волгоградской области от 31.08.2020 № 519-п «О 
внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 10 августа 
2020 г. № 470-п «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего 
питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 
менее одного раза в день, на одного обучающегося в день»,

8. Решение Волгоградской городской Думы от 23.10.2020 № 32/596 «О внесении
изменения в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 №5/125 «Об
утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых- 
четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и 
обучающихся пятых-одиннадцатых классов муниципальных общеобразовательных 
организаций Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на 
учете у фтизиатра»,

9. Решения Волгоградской городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных 
общеобразовательных организациях Волгограда»,

10. Решение Волгоградской городской Думы от 23.10.2020 № 32/597 «О внесении 
изменения в решение Волгоградской городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных 
общеобразовательных организациях Волгограда»,

II. Решение Волгоградской городской Думы от 19.05.2021 № 44/721 «О внесении 
изменения в решение Волгоградской городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об



утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных 
общеобразовательных организациях Волгограда»,

13. Решение Волгоградской городской Думы от 21.10.2022 №74/1073 «Об 
установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, призванных на 
территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации 21.09. 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»,

14. Решение Волгоградской городской Думы от 24.05.2023 №88/1205 «О внесении
изменений в решение Волгоградской городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных
общеобразовательных организациях Волгограда»,

15. Решение Волгоградской городской Думы от 19.07.2023 №91/1269 «О внесении 
изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/125 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых -  
четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и 
обучающихся льготных категорий пятых -  одиннадцатых классов муниципальных 
общеобразовательных организаций Волгограда,

16. Постановления администрации Волгограда от 31.05.2023 № 528 «Об
утверждении Порядка замены бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым
организовано муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на 
дому, денежной компенсацией»,

17. Постановление администрации Волгограда от 14.08.2023 № 810 «О внесении 
изменений в постановление администрации Волгограда от 16.12.2022 № 1465 «Об 
установлении поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости 
горячего питания, размера расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся первых- четвертых классов МОО Волгограда, размера частичной 
компенсации стоимости горячего питания льготных категорий пятых- одиннадцатых 
классов МОО Волгограда и размера расходов на обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся пятых- одиннадцатых классов с ОВЗ и детей-инвалидов на 2023 год»

18. Приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 г. № 
93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 
муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, 
не считая горячего напитка, не менее одного раза в день» (с изменениями на 15.05.2023. 
Приказ Облкомобразования от 15.05.2023 № 49)»

Приказываю:
1. Создать комиссию по контролю и организации питания обучающихся в 

количестве трех человек.
2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии по контролю и организации питания обучающихся 

Пальчунова Ольга Витальевна и.о. директора школы.
Члены комиссии:
Бакумова Наталья Анатальевна ответственный за организацию питания 
Уварова Любовь Алексндровна учитель МОУ СШ № 25;
3. Утвердить план работы комиссии. >,
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы Пальчунова О.В.

С приказом ознакомлены:


